Edition / Textausgabe: -

Text 21 177rb–179rb

Verfasser:

Titel: Excerpta et adnotata theologica

Angaben zum Inhalt: Aufzählungen und theologische Erläuterungen (vgl. 172va–175ra und 214rb–215ra). **(177rb–178ra)** *Nota quod septem sunt per que et in quibus attenditur per que cognosci potest sanctorum commemoratio per similitudinem membrorum in corpore. Septem faciunt sibi membra in corpore que et nos ...* . Die sieben Punkte am Seitenrand in Rot numeriert. **(178rab)** *Duodecim gradus humilitatis potest esse diffinitio. Humilitas est virtus ...* . **(178rb–178va)** >Anselmus de simili<. *Primus gradus humilitatis est quandoque cognoscere contemptibilem se esse ... Secundum est dolere contemptibile se esse ... – ... perfecta sui cognitione.* Sieben Grade der Demut nach Anselm von Canterbury. **(178va–179ra)** Von den sieben Todsünden. *Superbia: Similat quod non est, celat quod est. Fastus ypocrisat ...* . Tabellarische Auflistung zu den sieben Todsünden. Darunter: *Si tibi sit vita, semper saligia vita.* WALTHER, IC 19899. „Saligia“ ist ein Akronym aus den Anfangsbuchstaben der sieben Hauptlaster. **(179rb)** *De confessione. Quicumque habet peccatum in consciencia est quasi qui habet sagitta in corde ... – ... sic est de racionem qui preest anime. Confessor autem suscipiens confessorem extrahit sagitta et placet deo ... – ... id dixi confitebor adversum et cetera.*

Incipit: 177rb *Nota quod septem sunt per que et in quibus attendit per que cognosci potest sanctorum commemoratio ...*

Explicit: 179rb ... *id dixi confitebor adversum et cetera.*

Edition / Textausgabe:

Text 22 179rb–184ra

Verfasser: -

Titel: De confessione

Angaben zum Inhalt: Beichttraktat (179rb–182va) mit Beichtspiegel (182va–184ra). Text auch in: Melk, Benediktinerstift, Cod. 1381, p. 523–527 (Christine GLASSNER, Katalog der deutschen Handschriften des 15. und 16. Jahrhunderts des Benediktinerstiftes Melk, Wien 2016, S. 612–619). Die Sprüche und Verse zur Beichte am Schluß des Textes scheinen sich in der Melker Hs. nicht zu finden. Abschließend: *Sit simplex humilis confessio ... fortis firma munda propria accusans morosa.* 4 Hexameter, zitiert von Thomas von Aquin in seinem Sentenzenkommentar (<https://www.corpusthomisticum.org>, Super Sent., lib. 4 d. 17 q. 3 a. 4 qc. 4 arg. 1).

Rubrik (incipit): 179rb >De forma confessionis<.

Incipit: 179rb *Sciendum est confitenti quod si sine penitentia de preteritis ...*

Weitere Initien: 181ra >Superbia<. Peccavi per superbiam, estimabam me aliis meliorem ...
; 182va Non habui reverentiam circa sacra tamen / nec dilexi deum ex toto corde,
anima et ex tota virtute ...